
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 3 1. 01. 2025 с. Яковлевка № 81 -НПА

О внесении изменений в постановление Администрации 
Яковлевского муниципального округа от 11 декабря 2024 года № 841- 

НПА «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций на территории 

Яковлевского муниципального округа» на 2025-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Администрации Яковлевского муниципального 

района от 10 июля 2023 года № 324-па «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Яковлевского муниципального округа», руководствуясь Уставом 

Яковлевского муниципального округа, Администрация Яковлевского 

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций на территории Яковлевского 

муниципального округа» на 2025-2030 годы, утверждённую постановлением 

Администрации Яковлевского муниципального округа от 11 декабря 2024 

№ 841-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций на территории 



Яковлевского муниципального округа» на 2025-2030 годы», (далее - 

муниципальная программа) следующее изменение:

1.1. Изложить приложение 2 к муниципальной программе в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Изложить приложение 4 к муниципальной программе в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Изложить приложение 5 к муниципальной программе в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

2. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального 

округа (Сомова О.В.) обеспечить публикацию настоящего постановления в 

газете «Сельский труженик» и размещение на официальном сайте 

Яковлевского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яковлевского 
муниципального округа А.А. Коренчук



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Яковлевского муницииаТц>1101'о округа 
°т3 1. 01 20Ж № О1 - НПА

Приложение 2 к муниципальной программе 
Яковлевского муниципального округа 

"Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций на территории Яковлевского 

муниципального округа" на 2025-2030 годы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

'ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" НА 2025-2030 ГОДЫ И ПЛАН ИХ РЕАЛИЗАЦИИ

№ п/п Наименование муниципальной программы (подпрогр.), мероприятия/мероприятий 
в рамках основного мероприятия

Ответственный исполнитель Срок Непосредственный результат (краткое описание)

начало реализации окончание реализации

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа Яковлевского муниципального округа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Яковлевского муниципального округа" на 2025-2030 годы
1. отдельное мероприятие "Организация мероприятий совместно с социально 

ориентированными некоммерческими организациями"
управление экономического развития 
Администрации Яковлевского 
муниципального округа

2025 2030

1.1. мероприятие "Приобретение материалов для конкурсов, акций (в том числе 
призов) для организации мероприятий, подготовленных совместно с 
Общероссийской общественной организаций "Российский союз молодежи"

управление экономического развития 
Администрации Яковлевского 
муниципального округа 2025 2030

Не менее 21 совместно проведенного мероприятия с социально 
ориентированными некоммерческими организациями за период с 2025 по 2030 
гг.

1.2. мероприятие " Информационная поддержка деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций (размещение в СМИ информации о 
деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, 
консультирование, оказание помощи в оформлении документов, издание 
информационных материалов по освещению деятельности социально­
ориентированных некоммерческих организаций)"

управление экономического развития 
Администрации Яковлевского 
муниципального округа

2025 2030

Не менее 24 опубликованных статей в средствах массовой информации, в том 
числе в социальных сетях, направленных на освещение социально 
ориентированной некоммерческой организации за период с 2025 по 2030 гг.

2. отдельное мероприятие "Финансовая поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций"

управление экономического развития 
Администрации Яковлевского 
муниципального округа

2025 2030
Ежегодное предоставление финансовой поддержки не менее одной социально 
ориентированной некоммерческой организации.

2.1. мероприятие "Предоставление субсидий по итогам конкурсного отбора социально 
ориентированным некоммерческим организациям"

управление экономического развития 
Администрации Яковлевского 
муниципального округа

2025 2030



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Яковлевского муниципального округа 
от 31А1 202 г. № о X -НПА

Приложение 4 к муниципальной программе 
Яковлевского муниципального округа 

1оддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций на территории Яковлевского 

муниципального округа" на 2025-2030 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

"ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ИА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" НА 2025-2030 ГОДЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

№ п/п Статус Наименование
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители

Код бюджетной классификации
ГРБ 

С
РзПр ЦСР ВР 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная 

программа
"Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 
на территории Яковлевского 
муниципального округа" на 
2025-2030 годы

Всего 50 000,00 50 000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00
управление 
экономического развития 
Администрации 
Яковлевского
муниципального округа
(Администрация 
Яковлевского 
муниципального округа)

977 0113 1900000000 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1. отдельное 
мероприятие

Организация мероприятий 
совместно с социально 
ориентированными 
некоммерческими 
организациями

управление 
экономического развития 
Администрации 
Яковлевского
муниципального 
округа( Администрация 
Яковлевского 
муниципального округа)

977 0113 1900100000 240 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00



1.1. мероприятие 1риобретение материалов 
цля конкурсов, акций (в том 
числе призов) для 
организации мероприятий, 
подготовленных совместно с 
Общероссийской 
общественной организаций 
'Российский союз молодежи"

управление 
экономического развития 
Администрации 
Яковлевского
муниципального округа
(Администрация 
Яковлевского 
муниципального округа)

977 0113 1900122070 240 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

1.2. мероприятие Информационная поддержка 
деятельности социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 
(размещение в СМИ 
информации о деятельности 
социально-ориентированных 
некоммерческих организаций, 
консультирование, оказание 
помощи в оформлении 
документов, издание 
информационных материалов 
по освещению деятельности 
социально-ориентированных

управление 
экономического развития 
Администрации 
Яковлевского
муниципального округа
(Администрация 
Яковлевского 
муниципального округа)

977 0113 1900122180 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. отдельное 
мероприятие

Финансовая поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций

управление
экономического развития
Администрации
Яковлевского
муниципального округа
(Администрация 
Яковлевского 
муниципального округа)

977 0113 190020000 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00

2.1. мероприятие Предоставление субсидий по 
итогам конкурсного отбора 
социально ориентированным 
некоммерческим 
организациям

управление
экономического развития 
Администрации
Яковлевского
муниципального округа
(Администрация 
Яковлевского 
муниципального округа)

977 0113 1900222080 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00



Приложение 3 
к постановлению Администрации 

Яковлевского муниципального округа 
ОТ 31. Л1 2025 Г. № О X -НПА

Приложение 5 к муниципальной программе 
Яковлевского муниципального округа 

Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций на территории Яковлевского 

муниципального округа" на 2025-2030 годы

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

"ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" НА 2025-2030 ГОДЫ

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ

№ п/п Статус Наименование Источник 
финансирования

2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная 
программа

"Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций на территории 
Яковлевского муниципального округа" на 2025-2030 
ГОДЫ

всего 50 000,00 50 000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00
местный бюджет 50 000,00 50 000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Отдельное 
мероприятие

Организация мероприятий совместно с социально 
ориентированными некоммерческими организациями

всего 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. мероприятие Приобретение материалов для конкурсов, акций (в том 
числе призов) для организации мероприятий, 
подготовленных совместно с Общероссийской 
общественной организаций "Российский союз 
молодежи"

всего 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.2. мероприятие Информационная поддержка деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций 
(размещение в СМИ информации о деятельности 
социально-ориентированных некоммерческих 
организаций, консультирование, оказание помощи в 
оформлении документов, издание информационных 
материалов по освещению деятельности социально­
ориентированных некоммерческих организаций)

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Отдельное 
мероприятие

Финансовая поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций

всего 50 000,00 50 000,00 50 000,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00
местный бюджет 50 000,00 50 000,00 50 000,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. мероприятие Предоставление субсидий по итогам конкурсного 
отбора социально ориентированным некоммерческим 
организациям

всего 50 000,00 50 000,00 50 000,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00
местный бюджет 50 000,00 50 000,00 50 000,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


